Press Release

２０２２年１２月２１日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証プライム）

問合せ先 取締役 執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

EAGLE AUTO SERVICES JAPAN LIMITED の

株式取得に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

 当社は、２０２２年１２月２１日にニュージーランドにおきまして、EAGLE AUTO SERVICES JAPAN

LIMITED（本社：ニュージーランド Auckland 市,Director：後藤 翼、以下「EAS」といいます。）

の発行済全株式を、当社子会社である ICHINEN AUTOS(N.Z.)LIMITED(以下「ICANZ」といいます。)

が取得することについて株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．株式の取得の理由

 当社グループは、傘下会社で「自動車リース関連事業」、「ケミカル事業」、「パーキング事業「機

械工具販売事業」、「合成樹脂事業」の 5事業を展開しております。

このたび、株式を取得する EAS は、2012 年からニュージーランドの主要都市であるオークラン

ド市において輸入車両検査業務（コンプライアンスセンター業務）を行ってきました。

本件の株式取得に伴い、ニュージーランドにおいて良質なリースアップ車両を中心とした中古

車販売事業を手掛ける ICANZ は、一層の事業領域の多角化が図れ、より質の高いサービスをお

客さまにご提供できるものと確信しております。今後とも当社グループへのご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。

Press Release

２．株式取得の相手先の概要

（1） 名 称 EAGLE AUTO SERVICES JAPAN LIMITED

（2） 所 在 地 ニュージーランド オークランド市

（3）  代表者の役職・氏名 Director 後藤 翼

（4）  事 業 内 容

・輸入車両車検（コンプライアンスセンター業務）

・WOF ならびに車両各種修理、整備業務

・グルーミング（車両室内外の清掃）

（5）  資 本 金 1,574,000NZD

（6）  設 立 年 月 日 2012 年 8 月 9 日

３．日程

（1） 取締役会決議日 ２０２２年１２月９日

（2） 株式譲渡契約締結日 ２０２２年１２月２１日

（3）  株式譲渡実行日 ２０２３年１月１日（予定）

以 上